
 
ZARZĄDZENIE Nr 25/2003 

z dnia 3 czerwca 2003 r. 
w sprawie powołania Miejsko Gminnego Zespołu Reagowania 

Na podstawie art. 9 ust. l, 2, 3; art. 12 ust. l, 2, 3, Ustawy z dnia 18 kwietnia 
2002 r. o stanie klęski żywiołowej /Dz. U. Nr 62 z dnia 22 maja 2002 r., poz. 5587 oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2002 r. w sprawie tworzenia 
gminnego zespołu reagowania, powiatowego i wojewódzkiego zespołu reagowania 
kryzysowego oraz Rządowego Zespołu Koordynacji Kryzysowej i ich funkcjonowania 
/Dz. U. Nr 215 z 17 grudnia 2002 r., poz. 1818/ - zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

Powołuję Miejsko Gminny Zespół Reagowania (MGZR), zwany dalej „Gminnym 
Zespołem”, jako strukturę organizacyjną odpowiedzialną za zabezpieczenie procesu 
przygotowania i kierowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Błonie działaniami 
prowadzonymi w celu zapobieżenia skutkom klęski żywiołowej lub ich usunięcia  
na obszarze Miasta i Gminy Błonie w składzie: 

1) Szef Zespołu - Burmistrz Miasta i Gminy Błonie 

2) Zastępcy Szefa Zespołu: 
a/ Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 
b/ Komendant Miejsko Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych 
c/ Komendant Komisariatu Policji. 

§ 2 
Skład Gminnego Zespołu: 

1. Grupy robocze o charakterze stałym: 
grupa planowania cywilnego; 
grupa monitorowania, prognoz i analiz. 

2. Grupy robocze o charakterze czasowym: 
grupa operacji i organizacji działań; 
grupa zabezpieczenia logistycznego; 
grupa opieki zdrowotnej i pomocy socjalno-bytowej. 

Skład grup roboczych o charakterze stałym: 
I/ Grupa planowania cywilnego: 

Szef MGZR - kierownik grupy; 
Zastępcy Szefa MGZR;  
Insp. d/s oc i obronności. 

II/ Grupa monitorowania, prognoz i analiz: 
Inspektor ds. ochrony środowiska - kierownik grupy; 
Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i turystyki 
Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji 
Inspektor ds. nadzoru budowlanego. 



§ 3 
Grupy robocze o charakterze stałym wyszczególnione w § 2 tworzą Gminne Centrum 
Reagowania. Siedzibą Gminnego Centrum Reagowania w czasie wystąpienia klęski 
żywiołowej jest pok. Nr 10 Urzędu Miasta i Gminy Błonie - ul. Rynek 6. 

§ 4 
Skład grup roboczych o charakterze czasowym: 

I/ Grupa operacji i organizacji działań: 
Prezes MPWiK - kierownik grupy;  
Dyrektor ZUK  
Naczelnik OSP w Błoniu  
Naczelnik OSP w Bieniewicach 

II/ Grupa zabezpieczenia logistycznego: 
Naczelnik Wydziału Ogólnego - kierownik grupy; 
Inspektor ds. kadr i ogólnych  
Komendant Straży Miejskiej 

III/ Grupa opieki zdrowotnej i pomocy socjalno-bytowej: 
Dyrektor Samodzielnego Gminnego Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej - kierownik grupy  
Dyrektor SPZOZ - Pogotowie Ratunkowe  
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  
Pracownik socjalny OPS. 

§ 5 
W czasie obowiązywania stanu klęski żywiołowej, grupy robocze o charakterze 
czasowym pracują w trybie ciągłym z zapewnieniem zmianowej pracy osób 
wchodzących w ich skład. 

§ 6 
W sprawach bieżących związanych z zagrożeniami oraz zarządzaniem kryzysowym  
w godzinach pracy Urzędu przyjmują: 

Szef Miejsko Gminnego Zespołu Reagowania   -    Burmistrz, pok. Nr 9 
Kierownik grupy monitorowania i analiz -    Inspektor ds. ochrony środowiska, 

pok. Nr 7 UMiG  
- przy ul. Nowakowskiego 10. 

§ 7 
Miejsko Gminny Zespół Reagowania powołuje się w celu kierowania działaniami 
prowadzonymi na obszarze gminy mającymi na celu zapobieżenie skutkom klęski 
żywiołowej, zminimalizowanie jej skutków oraz ich usunięcie. 

Gminny Zespół pracuje w fazach zapobiegania, przygotowania, reagowania  
i odbudowy: 

1. W fazie zapobiegania podejmuje działania, które redukują lub eliminują 
prawdopodobieństwo wystąpienia klęski żywiołowej albo w znacznym stopniu 
ograniczają jej skutki. 



2. W fazie przygotowania podejmuje działania planistyczne dotyczące sposobów 
reagowania na czas wystąpienia klęski żywiołowej, a także działania mające 
na celu powiększenie zasobów sił i środków niezbędnych do efektywnego 
reagowania. 

3. W fazie reagowania pracując w trybie ciągłym, podejmuje prace polegające 
na koordynowaniu działaniami mającymi na celu ograniczenie strat i zniszczeń, 
zahamowanie     rozwoju    występujących     zagrożeń,     udzielanie     pomocy 
poszkodowanym, a także prowadzenie informacji związanej ze stanem klęski 
żywiołowej. 

4. W fazie odbudowy Zespół podejmuje działania mające na celu przywrócenie 
zdolności do reagowania obejmujące siły i środki ratownicze oraz infrastrukturę 
techniczną tj.: telekomunikacyjną, energetyczną, paliwową, budowlaną, 
zabezpieczającą dostarczenie wody. 

§ 8 

Obsługę kancelaryjno-biurową Gminnego Zespołu, a w czasie obowiązywania stanu 
klęski żywiołowej, zabezpieczenie w wyżywienie dla Gminnego Zespołu oraz sił 
ratowniczych zapewnia Wydział Ogólny Urzędu Miasta i Gminy w Błoniu. 

§ 9 
Szczegółowe zadania grup roboczych Gminnego Zespołu oraz roczny plan pracy 
Zespołu Zastępca Szefa MGZR - Inspektor ds. oc i obronności opracuje do dnia 
30.06.2003 r. 

§ 10 
Traci moc zarządzenie Nr 18/2002 Burmistrza Miasta i Gminy Błonie  
z dn. 4 października 2002 r. w sprawie powołania Miejsko Gminnego Zespołu 
Reagowania Kryzysowego. 
 
 

Burmistrz 
dr Zbigniew Stępień 

 


